
ACABADOS Y RECUB NIETO SA CV
2.22 kW 16 de Octubre de 2024

PDBT 873230300074

500 kWh $ 2,346

4 503 kWh $89

96.21 % BIMESTRE $ 2,257

$14,078.00 MXN $536.00 MXN $13,543.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 555 W 4 11.2 m 2 $ 11,997.54

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.4 %



Propuesta 1 16 de Octubre de 2024 31 de Octubre de 2024

20240003

ACABADOS Y RECUB NIETO SA CV  

4 Connera 555 $ 3152.35 $ 12,609.40

1 Beyond inverter 2kW $ 10454.85 $ 10,454.85

4 Estructura Rain 4 $ 475.01 $ 1,900.04

4 Mano de obra por panel $ 1106.7128 $ 4,426.85

1 Shield String Box Fusibles con Supresor de Picos $ 3650.06 $ 3,650.06

1 Apartarayos Monofásico Franklin 220v $ 3550.6 $ 3,550.60

4 Material Eléctrico por Panel $ 650 $ 2,600.00

1 Gestión de Trámites CFE $ 800 $ 800.00

Subtotal $ 39,991.80

IVA $ 6,398.69

TOTAL (MXN) $ 46,390.49

70% para iniciar la obra.

20% al terminar la instalación.

10% posterior a la puesta en marcha.

2227694838 sileoenergy.com contacto@sileoenergy.com



1 $ 14,078.00 $ 536.00 $ 11,997.54 $ 13,543.00 $ 25,540.54 $ -20,849.95

2 $ 14,317.33 $ 545.11 $ 0.00 $ 13,773.23 $ 13,773.23 $ -7,076.72

3 $ 14,560.72 $ 554.38 $ 0.00 $ 14,007.38 $ 14,007.38 $ 6,930.66

4 $ 14,808.25 $ 563.80 $ 0.00 $ 14,245.50 $ 14,245.50 $ 21,176.16

5 $ 15,059.99 $ 573.39 $ 0.00 $ 14,487.67 $ 14,487.67 $ 35,663.84

6 $ 15,316.01 $ 583.14 $ 0.00 $ 14,733.97 $ 14,733.97 $ 50,397.80

7 $ 15,576.39 $ 593.05 $ 0.00 $ 14,984.44 $ 14,984.44 $ 65,382.24

8 $ 15,841.18 $ 603.13 $ 0.00 $ 15,239.18 $ 15,239.18 $ 80,621.42

9 $ 16,110.48 $ 613.38 $ 0.00 $ 15,498.24 $ 15,498.24 $ 96,119.67

10 $ 16,384.36 $ 623.81 $ 0.00 $ 15,761.71 $ 15,761.71 $ 111,881.38

11 $ 16,662.90 $ 634.42 $ 0.00 $ 16,029.66 $ 16,029.66 $ 127,911.04

12 $ 16,946.17 $ 645.20 $ 0.00 $ 16,302.17 $ 16,302.17 $ 144,213.21

13 $ 17,234.25 $ 656.17 $ 0.00 $ 16,579.30 $ 16,579.30 $ 160,792.52

14 $ 17,527.23 $ 667.32 $ 0.00 $ 16,861.15 $ 16,861.15 $ 177,653.67

15 $ 17,825.20 $ 678.67 $ 0.00 $ 17,147.79 $ 17,147.79 $ 194,801.46

16 $ 18,128.22 $ 690.21 $ 0.00 $ 17,439.30 $ 17,439.30 $ 212,240.77

17 $ 18,436.40 $ 701.94 $ 0.00 $ 17,735.77 $ 17,735.77 $ 229,976.54

18 $ 18,749.82 $ 713.87 $ 0.00 $ 18,037.28 $ 18,037.28 $ 248,013.82

19 $ 19,068.57 $ 726.01 $ 0.00 $ 18,343.92 $ 18,343.92 $ 266,357.74

20 $ 19,392.74 $ 738.35 $ 0.00 $ 18,655.76 $ 18,655.76 $ 285,013.50

21 $ 19,722.41 $ 750.90 $ 0.00 $ 18,972.91 $ 18,972.91 $ 303,986.41

22 $ 20,057.69 $ 763.67 $ 0.00 $ 19,295.45 $ 19,295.45 $ 323,281.86

23 $ 20,398.67 $ 776.65 $ 0.00 $ 19,623.47 $ 19,623.47 $ 342,905.33

24 $ 20,745.45 $ 789.85 $ 0.00 $ 19,957.07 $ 19,957.07 $ 362,862.40

25 $ 21,098.12 $ 803.28 $ 0.00 $ 20,296.34 $ 20,296.34 $ 383,158.74

Madero Nte. 143 Interior 7, Primer Piso, 94300 Orizaba, Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 463.5 558.2 586.9 593.0 514.5 476.2

Consumo actual 505.0 494.0 541.0 524.0 467.0 469.0

Madero Nte. 143 Interior 7, Primer Piso, 94300 Orizaba, Ver.


